
COMUNE di SANTO STEFANO DI CAMASTRA
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

ADERENTE ALL’ENTE PARCO DEI NEBRODI
COMUNE D’EUROPA

AREA VIGILANZA MANUTENZIONE E SERVIZI A RETE

Ord. 07-025 A. V./M li, 13/05/2025

Oggetto: Divieto di sosta in Via Umberto per manifestazione “Auto d’Epoca” dell’Associazione “Veteran Car Club
Panormus” giorno 15/05/2025 dalle ore 09,00 fino al termine della stessa.

IL CAPO AREA VIGILANZA MANUTENZIONE E SERVIZI A RETE

Vista la nota del 22/04/2052, introitata agli atti di questo Ente al prot.gen.n.1343 in pari data, presentata dal Sig.
Antonino Auccello, nella qualità di Presidente dell’Associazione denominata “Veteran Car Club Panonnus”, con la
quale, il Club comunica il passaggio nel nostro Comune al passaggio delle auto che partecipano al raduno lungo la Via
Umberto e C.so V. Emanuele, dalle ore 9.00 di giorno 15/05/2025 fino al termine della stessa;

Sentito il responsabile del servizio di Polizia Municipale, il quale evidenzia che per le innumerevoli auto partecipanti è
necessario modificare il piano viario cittadino istituendo il divieto di sosta temporaneo lungo la Via Umberto dalle ore
09,00 e fino al termine della manifestazione;

Ritenuto opportuno vietate la sosta nella Via Umberto riservando la sosta ai predetti equipaggi per consentire
l’esposizione delle auto d’epoca “Veteran Car Club Panormus”, per giorno 15 Maggio 20245 dalle ore 9,00 fino al
termine del raduno;

Dato Atto i divieti di sosta saranno evidenziati con segnaletica costituita da appositi divieti e1o con segnalazione
estemporanea con nastro zebrato con avvisi Hponanti gli orari e la motivazione della inibizione alla sosta;

Visto l’an. 7 del D. L.vo 30 aprile 1992, ti. 285;

Vista la determina Sindacale n° 01 del 03/01/2025 con la quale sono state attribuite alla sottoscritta Arch. Elisa
Costanzo,je firzioni di cui all’an. 51 della Legge 142/90 per come aggiunto e modificato dall’an. 6 della Legge n°
127/97 e s.m. i. recepita in Sicilia con l’an. 2 della L.R. nc 23/98.

Riconosciuta la propria competenza;

ORDINA

Vietare la sosta in Via Umberto riservando la stessa solo agli equipaggi che partecipano al raduno “Veteran Car Club
Panormus al fine di consentire il passaggio e la sosta delle auto giorno 15 Maggio 2025, dalle ore 9,00 fino al termine 7’
del raduno.

La sosta vietata dovrà essere segnalata con appositi divieti di sosta, con segnaletica estemporanea e/o con
nastro zebrato con avvisi riportanti orafi e la motivazione della inibizione alla sosta;

SI DISPONE

> La pubblicazione del presente Provvedimento all’Albo Pretorio on line e sul sito Istituzionale del comune
nella sezione “Amministrazione trasparente-provvedimenti dirigenziali”.

> La trasmissione del presente provvedimento al Comando Stazione Carabinieri di Santo Stefano di Camastra;

Avverso la presente Ordinanza è esperibile ricorso al TAR territorialmente competente nel termine di gg. 60 o in
alternativa ricorso straordinario al Presidente della Regione nel termine di gg. 120, entrambi decorrenti dalla data di
pubblicazione della stessa all’Albo Pretorio on line

Il Capo Area Vigilanza Manutenzione e Servizi a rete

ThJv

t


